PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS – MINAS GERAIS

__________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100, São Tarcísio - 32.470-000 – Tel.: (31) 3577-2662 – e-mail: cmmariocampos@gmail.com – www.cmmc.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 113, 28 de junho de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

As Vereadoras que subscrevem esta Indicação, com supedâneo no art. 126

do Regimento Interno, vem indicar que o Executivo cobre da COPASA a

instalação de um reservatório de água para o Bairro Bom Jardim.

Justificativa:

O intuito com este reservatório é aliviar a bomba para que a mesma consiga

trabalhar por mais tempo em prol de manter a caixa de cima com quantidade

suficiente para mitigar a falta de água no Bairro Tangará.

Sala das Sessões,

Sammantta Françoise Bleme Carneiro
Vereadora Autora

Ludimila Correa Bastos
Vereadora Autora